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Sommerferiehilsen fra skatte- og vækstministeren 
Skatte- og vækstminister Jakob Engel-Schmidt har i dag – noget utraditionelt – valgt at sende en 
sommerferiehilsen til alle medarbejdere i Skatteforvaltningen, hvor han bl.a. peger på ansvaret for 
retssikkerheden i opgaveløsningen – at borgere og virksomheder er i centrum, når opgaverne løses. 
 
Med baggrund i den unikke viden medarbejderne har om, hvordan reglerne virker i praksis og på 
dem, de handler om, opfordrer ministeren til, at man som medarbejder stiller sig selv tre spørgsmål i 
forbindelse med kontakten med borgere og virksomheder – og går til sin nærmeste chef, hvis der er 
forhold eller situationer, hvor borgere og virksomheder kommer i klemme.  
 
Dansk Told & Skatteforbund bakker op om ministerens opfordring, men vil samtidig pointere, at 
retssikkerhed er et politisk og ledelsesmæssigt ansvar. Det er altid vigtigt, at medarbejderne kan 
adressere problemer i forbindelse med sagsbehandlingen til deres leder – og ikke mindst, at centrale 
problemer omkring retssikkerheden når videre til den øverste ledelse og det politiske niveau, som 
har mulighed for at løse disse problemer, der aldrig må lande hos den enkelte medarbejder.  
 
Initiativet kræver derfor også opbakning. Ikke blot fra Skatteforvaltningens ledelse, men også fra 
det politiske system, når der kommer tilbagemeldinger fra medarbejderne. 
 
Fra Dansk Told & Skatteforbunds side vil vi involvere os i arbejdet på baggrund af ministerens 
initiativ og håber, at vi i samarbejde med ledelsen kan finde gode løsninger på at føre initiativet ud i 
livet. 
 
For medlemmerne står Dansk Told & Skatteforbunds kanaler – tillidsrepræsenter og sekretariatet – 
også altid åben for henvendelser omkring problemer med retssikkerheden, og forbundet skal 
opfordre til, at denne adgang også fortsat benyttes. Er der et problem, er vi aldrig længere væk end 
den lokale tillidsrepræsentant.  
 
 
Kandidatliste til valg af næstformand 
Der er indkommet yderligere én kandidatliste til valget af næstformand på kongressen til oktober fra 
Adnan Fein, Toldstyrelsen i Køge. 
 
Fristen for indsendelse af kandidatlister til valg på kongressen er senest den 22. september 2026.  
 
 
God sommer 
Sommerferietiden er begyndt – og også i Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat. Sekretariatet har 
dog åbent som sædvanligt sommeren igennem – men med nedsat bemanding. Der vil dog altid være 



mulighed for at få hjælp, hvis der opstår et akut behov hos et medlem i løbet af 
sommerferieperioden. 
 
Rigtig god sommer og god sommerferie til alle! 
 
 
Vidste du, at… 
Der snart er omkring 40 dimittender, som har gennemført Diplom i Skat? 
 
Det betyder også, at de har mulighed for at søge om personlinjeskift og blive omfattet af DTS-
overenskomsten. 
 
Vi ringer til alle dem, der har ansøgt om personalelinjeskift. Først og fremmest for at ønske tillykke 
med den flotte eksamen, men også for at fortælle lidt om lønindplacering, hvad det indebærer at 
være ansat på en DTS-overenskomst, og hvilke muligheder, det giver. 
 
Og så skal der selvfølgelig også lyde et ekstra stort tillykke. Når man netop er blevet færdig med en 
uddannelse, er der forhåbentlig udsigt til en sommer uden lektier, opgaver og studier ved siden af 
arbejdet.  
 
Stort tillykke til alle de nye dimittender! 


